SỞ CÔNG THƯƠNG KHÁNH HOÀ

TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG

VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Số:          /TTKC&XTTM

V/v mời tham dự Hội chợ Thương

mại ASEAN – Trung Quốc lần thứ

20 (CAEXPO 2023)

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi: Quý Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Chương trình Xúc tiến thương mại tỉnh Khánh Hòa năm 2023 đã

được UBND tỉnh phê duyệt, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại (Trung

tâm) sẽ tổ chức đoàn doanh nghiệp tham gia 02 gian hàng trưng bày sản phẩm

Khánh Hòa tại Hội chợ Thương mại ASEAN – Trung Quốc lần thứ 20 (CAEXPO

2023) và khảo sát thị trường tại Nam Ninh, Trung Quốc;

Hội chợ CAEXPO 2023 là hoạt động kỷ niệm 20 năm thiết lập quan hệ đối tác

chiến lược Trung Quốc – Asean. Trong khuôn khổ Hội chợ sẽ diễn ra nhiều sự kiện

kết nối giao thương giữa các doanh nghiệp trong khu vực, khảo sát nghiên cứu tìm

hiểu thị trường. Đây là cơ hội thuận lợi để các Doanh nghiệp của tỉnh tuyên truyền,

quảng bá, tiêu thụ sản phẩm, tìm kiếm đối tác, mở rộng thị trường, phát triển sản xuất

kinh doanh.

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại trân trọng kính mời Quý doanh

nghiệp quan tâm và tham gia với những nội dung cụ thể  như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 16 đến ngày 20 tháng 9 năm 2023.

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Triển lãm quốc tế thành phố Nam Ninh,

tỉnh Quảng Tây, Trung Quốc.

3. Ngành hàng: Nông sản, thủy sản và thực phẩm chế biến, hàng tiêu dùng, thủ

công mỹ nghệ.

4. Đối tượng tham gia: Doanh nghiệp sản xuất trên địa bàn tỉnh thuộc mọi

thành phần kinh tế được thành lập theo quy định của pháp luật hiện hành.

5. Chi phí

a. Chi phí Nhà nước hỗ trợ khi tham gia đoàn công tác

- Toàn bộ chi phí thuê gian hàng, chi phí liên quan đến tuyên truyền xuất khẩu,

mời khách đến tham quan và giao dịch tại Hội chợ;

- Chi phí dịch vụ tổ chức, phục vụ đoàn: 4.000.000 đồng/gian hàng cho 02 gian

hàng chung;

- Hỗ trợ vận chuyển theo quy định.

b. Chi phí doanh nghiệp phải chịu khi tham gia

- Toàn bộ chi phí xuất nhập cảnh, ăn, ở, đi lại,…

2

- Toàn bộ chi phí liên quan đến hàng hóa như các loại thuế về hàng hóa khi tham

gia Hội chợ, chi phí gửi hàng,…

6. Thời gian đăng ký tham gia: trước ngày 20/7/2023.

7. Nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia chương trình

- Hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia chương trình, nghĩa vụ về tài chính và thực

hiện nghiêm chỉnh nội quy, quy định của Ban tổ chức đoàn;

- Sau khi kết thúc chương trình, trong vòng 10 ngày, các doanh nghiệp tham gia

Hội chợ phải gửi báo cáo kết quả về Trung tâm.

8. Yêu cầu về hồ sơ đăng ký tham gia

- Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh (Sao y bản chính, đóng dấu đơn vị);

- Đơn đăng ký tham gia (Mẫu 1);

- Danh sách nhân sự (Mẫu 2);

- Thông tin giới thiệu Doanh nghiệp trên Catalogue (mẫu 03) (Gửi kèm theo 01

ảnh logo doanh nghiệp và 03 ảnh sản phẩm để giới thiệu trên catalogue của Hội chợ);

- Cam kết tham gia chương trình (Mẫu 4);

- Bảng kê khai hàng hóa (Mẫu 6a, 6b);

- Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa (C/O) đối với sản phẩm trưng bày tại Hội

chợ.

Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh quan tâm vui lòng gửi hồ sơ đăng ký tham

gia trước ngày 20/7/2023 về: Trung tâm Khuyến công và X úc tiến thương mại Khánh

Hòa; Địa chỉ: 40 Trần Quý Cáp, TP. Nha Trang; Điện thoại: 0258 3823208,

0933038667 (A Quang).

Do số lượng gian hàng có hạn, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại

sẽ xem xét hồ sơ đăng ký và thông báo chính thức tới các doanh nghiệp được tham

gia gian hàng chung trong thời gian sớm nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương  (b/c);

- Lưu VT, XTTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Đình Thoại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T17:04:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Võ Đình Thoai<vdthoai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:50:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:51:01+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:52:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T10:52:25+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!